
T ý k á  s e  T o 

T a k é  T e b e
	 1.	 Zaslání	snímků	s	přihláškami	do	15.	10.	2010.	

	 2.	 Zaslání	přihlášek	k	ubytování	do	12.	11.	2010.	

	 3.	 Oznámení	o	vyhodnocení	filmů	přihlašovatelům	do	5.	11.	2010.	

	 4.	 Neoceněné	filmy	budou	vráceny	do	jednoho	měsíce	

	 	 po	skončení	TSTTT.	

Termíny

	Klub	kultury

Hradební	1198

686	60		Uherské	Hradiště,	tel.,	fax	+420	572	430	422	

e-mail:	maderic@kkuh.cz

www.tsttt.cz

kontakt, informace, korespondence

Pondělí 22. 11. 

9.00 – 15.00 Základní umělecká škola Uherský Brod
Výtvarná dílna pro pedagogy z Moravy a Slovenska 

16.00 Galerie Panský dům Uherský Brod
Svět očima skutečnosti a fantazie
Vernisáž	výstavy	dětských	prací	a	vyhlášení	vítězů	česko	–	
slovenské	výtvarné	soutěže
a
Zelená planeta
Vyhlášení	 výsledků	 česko	 –	 slovenské	 dětské	 literární	
soutěže
a
Svět kolem nás
Vyhlášení	výsledků	soutěže	digitální	tvorby	pro	mládež

Středa 24. 11.

16.30 – 18.30  Velký sál Reduty Uherské Hradiště
diskusní fórum o zdravém městě a životním prostředí 
v Uherském Hradišti
 

ČtVRtek  25. 11.

8.00 hod. dům kultury Uherský Brod  
Promítání filmů pro školy

Předběžný program

Pátek 26. 11.  

9.00 a 12.00 hod. Velký sál Reduty Uherské Hradiště
Promítání filmů pro školy

9.00 – 14.00 hod. Malý sál klubu kultury
Seminář k aktuálním problémům ochrany přírody

17.30 hod. obřadní síň radnice         
Přijetí hostů starostou města a slavnostní zahájení

19.00 hod.  Velký sál Reduty 
Studio amatérského filmu Uherské Hradiště
Pohled do padesátileté historie. Uvádí Ing. Jiří deml.

20.00 hod. Velký sál Reduty
Promítání 1. kolekce ze Světového festivalu filmů 
o parcích Sondrio (Itálie)

SoBota 27. 11.

8.30 – 12.00 hod. Velký sál Reduty
Promítání amatérských soutěžních filmů

10.00 hod. Foyer klubu kultury
Vernisáž výstavy fotosoutěže s předáváním cen

13.00 - 18.00 hod. Zkušebna Reduty
Promítání filmů na přání

13.00 - 15.00 hod. Velký sál klubu kultury
Sladkovodní giganti
Přednáška Jakuba Vágnera o rybolovných expedicích 
s promítáním 

14.00 hod. Malý sál klubu kultury
Seminář „ekologické zemědělství“

13.30 - 18.00 hod. Velký sál Reduty
Promítání profesionálních soutěžních filmů

19.30 hod. Velký sál klubu kultury
Slavnostní vyhlášení výsledků filmové soutěže 
a předání cen

20.00 hod. Velký sál klubu kultury
kulturní program

21.00 hod. Velký sál Reduty
Společenský večer s cimbálovou muzikou 
pro akreditované účastníky a hosty festivalu

 neděle 28. 11.

9.30 hod. Velký sál Reduty
Promítání 2. kolekce ze Světového festivalu filmů 
o parcích Sondrio (Itálie)

Výstavy

25.11. - 9.12. Galerie Reduta 
Mexiko - fotografie tomáše Hájka
Vernisáž v 16.00 hodin

15. – 26.11. Podkroví Reduty 
Pestrost ptačího světa

Další programy

Čtvrtek 25.11. 9.00 - 16.00 hod. Velký sál Reduty
X. krajská konference eVVo

U h e r s k é  H r a d i š t ě 

U h e r s k ý  b r o d
  

2 2 .  -  2 8 .  11 .  2 0 1 0



Ministerstvo životního prostředí
České republiky

X X XV. ročn í k mez inárodní f i lmové soutěže

T ý k á  s e  T o  
T  a  k  é   T  e  b  e 
s  te m a t i ko u  ž i vo t n í h o  p ro s t ř e d í 

Měs to  Uher ské  H rad i š tě

Město  Uher ský  b rod

odborový  svaz  p racovn íků
 ku l tu rn ích  za ř í zen í

U h e r s k é  H r a d i š t ě 
U h e r s k ý  b r o d  

2 2 .  -  2 8 .  1 1 .  2 0 1 0

„Týká	 se	 to	 také	 tebe“	 je	 tematický	 mezinárodní	 festival	 filmů	

a	 videoprogramů,	 jehož	 součástí	 je	 doprovodný	 odborný	 a	 kulturně	

společenský	 program	 -	 promítání,	 přednášky,	 semináře,	 konference,	

výstavy,	 umělecké	 pořady.	 Cílem	 festivalu	 je	 upozorňovat	 veřejnost	 na	

filmová	a	televizní	díla,	která	se	zásadně	vyjadřují	k	ekologickým	stránkám	

lidské	existence	v	dnešním	světě.	Festival	TSTTT	vznikl	v	Uherském	Hradišti	

před	 pětatřiceti	 lety,	 kdy	 komunistická	 cenzura	 omezovala	 svobodu	

filmové	tvorby.	Zvláště	některé	otázky	ekologie	byly	v	té	době	pro	umělce	

a	 publicisty	 tabu.	 Potřeba	 pravdy	 přivedla	 kroužek	 zdejších	 nadšenců	

k	rozhodnutí	pořádat	alespoň	přehlídky	filmů	amatérských,	protože	ty	byly	

přece	jen	méně	kontrolovány	státní	mocí.	K	zakladatelům	festivalu	patřil	

také	významný	český	ochránce	přírody,	novinář	a	publicista	Josef	Velek.	

Filmová	přehlídka	se	postupně	otevřela	profesionálním	tvůrcům	a	stala	se	

internacionální.	Z	úcty	ke	své	tradici	si	však	festival	zachoval	také	soutěžní	

kategorii	amatérského	filmu.		

Festival	 TSTTT	 je	 přehlídkou	 angažované	 filmové	 a	 televizní	 ekologické	

tvorby,	 aby	 tak	 stále	 zůstával	 místem	 setkání	 autorů,	 kteří	 svou	 práci	

podřizují	pouze	nárokům	vysokých	hodnot,	svému	svědomí,	rozumu	a	citu	

pro	krásu.

Hodnocení a ceny

	 1.	 Do	XXXV.	ročníku	TSTTT	mohou	filmy	přihlásit	jednotlivci	i	kolektivy	

	 	 -	autoři,	výrobci,	majitelé,	distributoři.	

	 2.	 Snímky	nesmí	být	starší	tří	let	od	data	dokončení.	Účast	v	jiných		 	

	 	 soutěžích	nevylučuje	přihlášení	filmů	do	TSTTT.	

	 3.	 Do	obou	kategorií	lze	přihlásit	snímky	všech	žánrů	-	dokumentární,	

	 	 publicistické,	reportážní,	hrané,	kreslené,	animované	a	jiné.	

	 4.	 Snímky	se	přihlašují	na	přiloženém	formuláři	či	eletronicky	na	adrese		

	 	 www.tsttt.cz.	Každý	snímek	musí	být	přihlášen	samostatně.	Ke		 	

	 	 každému	musí	být	připojena	anotace.	Vítány	jsou	fotografie		 	

	 	 a	propagační	materiály	pro	případné	použití	v	katalogu	filmů.	

	 5.	 Všechny	snímky	musí	projít	výběrem	před	porotou,	která	do	

	 	 promítání	zařadí	pouze	ty,	jež	odpovídají	statutu	TSTTT	a	splňují	

	 	 požadavky	umělecké	a	odborné	kvality.	

	 6.	 Každý	přijatý	snímek	opravňuje	přihlašovatele	k	účasti	jedné	osoby	

	 	 na	náklady	pořadatele,	který	hradí:	

	 	 -	ubytování	v	určeném	zařízení	

	 	 -	stravování	po	dobu	konání	soutěže	

	 	 -	cestovné	ve	výši	hromadného	dopravního	prostředku.	

	 7.	 Ostatní	účastníci	si	pobyt	hradí	sami.	

	 8.	 Oceněné	filmy	zůstávají	ve	videotéce	festivalu.	Pro	další	výchovné	

	 	 využití	si	vyhrazuje	pořadatel	právo	zhotovení	kopií	vybraných	

	 	 snímků.	Budou	sloužit	výhradně	pro	nekomerční	distribuci.	Zasláním	

	 	 přihlášky	filmu	dává	přihlašovatel	za	majitele	souhlas	s	podmínkami	

	 	 tohoto	statutu	soutěže.	

Účast v soutěžích

	 1.		 Do	soutěže	lze	přihlásit	snímky	na	nosičích	DVD,	DV,	DVCAM,	MiniDV,	

	 	 Betacam	SP.	Pro	pracovní	účely	si	pořadatel	vyhrazuje	právo	filmy	

	 	 přepsat	na	DVD	s	ochranou	proti	kopírování.	

	 2.	 Doporučuje	se	délka	snímků	do	40	minut.	

	 3.	 Nosiče	i	přebaly	musí	být	označeny	názvem	snímku	a	adresou	

	 	 přihlašovatele.	

	 4.	 Každý	snímek	přihlášený	do	soutěže	musí	být	na	samostatném	nosiči.	

	 	 Nedodržení	této	podmínky	znamená	vyřazení	ze	soutěže.	

Technické podmínky

v yh lau j í

pod zášt i tou hejtmana Z l ínského kraje

„Co mám na mysli, znamená vlastně vítězný konec ekologie, jako 

bylo koncem a vítězstvím humanismu, když černý otrok byl uznán 

člověkem a pak občanem. V právním i morálním smyslu je to 

stejný posun. Příroda už není „chráněna“, nýbrž uznána za bytost 

nezávislou na našem souhlasu, i proti naší potřebě. Vždyť byla na 

počátku zřízena týmž vesmírným právním aktem jako my. Teprve 

tento pokrok v našem myšlení dá smysl této naší dějinné chvíli.“

Ludvík Vaculík

	1.		Profesionální	a	amatérské	soutěže	jsou	hodnoceny	odděleně.		 	

	 	 Poroty	obou	kategorií	jmenuje	pořadatel.	

	2.	 Bude	udělena	Velká	cena	amatérské	soutěže	nejlepšímu	snímku	ve	výši	

	 	 15.000	Kč.	Porota	může	případně	cenu	rozdělit.	

	3.	 V	amatérské	soutěži	budou	dále	uděleny:	

	 	 Cena	Města	Uherského	Brodu	nejlepšímu	zahraničnímu	fimu	

	 	 Cena	Odborového	svazu	kulturních	zařízení.	

	4.	 V	profesionální	soutěži	bude	udělena	Velká	cena	Josefa	Velka.	

	5.	 V	profesionální	soutěži	doporučí	porota	udělení	Ceny	MŽP	

	 	 a	Ceny	hejtmana	Zlínského	kraje.	

	6.	 Bude	udělena	Cena	diváka,	kterou	věnuje	Město	Uherské	Hradiště.	

-		problémy	obnovy	životního	prostředí,	návrat	k	tradičním	hodnotám,			

	 obnova	venkova	

-	 aktivity	a	způsoby	činnosti	člověka	k	ochraně	životního	prostředí	

-	 zachování	krajinného	rázu,	architektura	a	urbanismus	

-	 vytváření	předpokladů	k	udržení	biodiverzity	

-	 vlivy	průmyslu,	dopravy,	energetiky	na	životní	prostředí	

-	 obrazy	krajiny	a	přírody,	proměny	forem	a	tvarů	

-	 obrazy	z	domova	a	záznamy	z	cest									

-	 soulad	člověka	a	přírody	

-	 fauna	a	flóra	

-	 regenerace	a	oživení	památek	

-	 kouzlo	mikrosvěta	

-	 domácnost,	rodina	a	rodinný	život	

Příklady témat filmů


